
BOE núm. 26 Miércoles 30 enero 2002 751

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Un servicio de lim-

pieza del Boletín Oficial del Estado para el período
entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2002.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 255, de fecha 24 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 534.900,77 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 27 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «ISS European Cleaning System,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 502.022,87 euros,

IVA incluido.

Madrid, 23 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—&2.686.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de un servicio de diseño, cam-
paña de publicidad y distribución de trabajos
publicitarios de productos editoriales del
Boletín Oficial del Estado para el año 2002.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Boletín Oficial del Estado, ave-

nida de Manoteras, 54, de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Programación Editorial, Docu-
mentación e Información.

c) Número de expediente: C-02/5-00.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Un servicio de diseño,

campaña de publicidad y distribución de trabajos
publicitarios de productos editoriales del Boletín Ofi-
cial del Estado para el año 2002.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 241, de fecha 8 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 390.657,87 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Imagen Límite, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 386.420,57 euros,

IVA incluido.

Madrid, 23 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—&2.687.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
licitación de un suministro y distribución
de microfichas del «BOE» y del «BORME».
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Programación Editorial, Docu-
mentación e Información.

c) Número de expediente: C-02/34.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro y distri-
bución de microfichas del BOE y del BORME.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el 1 de marzo hasta el 31 de diciem-
bre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
128.000 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 2.560 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado.
b) Domicilio: Avenida Manoteras, 54, Servicio

Contratación, planta tercera.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28050.
d) Teléfonos: 91 384 17 33/35.
e) Telefax: 91 384 17 37.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de febrero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupos 3 o/y 8, cate-
goría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del 14 de febrero de 2002.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Boletín Oficial del Estado.
2.o Domicilio: Avenida Manoteras, 54. Registro

General, planta 0.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28050.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado.
b) Domicilio: Avenida Manoteras, 54, Salón de

Actos, planta —1.
c) Localidad: 28050 Madrid.
d) Fecha: 22 de febrero de 2002.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 23 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—&2.684.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de un servicio de mantenimien-
to de los equipos físicos y lógicos del sistema
de fotocomposición «Paglex».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado. Ave-
nida de Manoteras, 54. Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de la Imprenta Nacional.

c) Número de expediente: P-02/13.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Un servicio de man-

tenimiento de los equipos físicos y lógicos del sis-
tema de fotocomposición «Paglex».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 85.573,4 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Promoción Tecnológica y

Comercial, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.573,37 euros,

IVA incluido.

Madrid, 23 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—&2.685.

Resolución del Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional por la que se
anuncia licitación para la adjudicación del
contrato de servicios que se detalla
(DLESC-01/02-03).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Patrimonio Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Delegación de Patrimonio Nacional en San Lorenzo
de El Escorial. Teléfonos 91 890 59 03/05.
Fax: 91 890 78 18.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de portería
en zonas comunes de la Casa de Infantes, Casa
de la Reina y Casa de Ministerios, en la Delegación
de San Lorenzo de El Escorial.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Desde el 1 de marzo de 2002 al 31 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
41.891 euros. Ejercicio 2002: 18.735 euros; ejercicio
2003: 23.156 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General del Patrimonio
Nacional, los días laborables, de lunes a viernes,
de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin
número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 454 87 00, extensión 7360.
e) Telefax: 91 454 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el período de presentación
de proposiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El decimoquin-
to día natural contado a partir del siguiente al de
publicación del presente anuncio. Si el plazo ter-
minara en sábado, se prorrogará hasta el primer
día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 10 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Patrimonio
Nacional o por correo de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 100 del Reglamento General
de Contratación del Estado.



752 Miércoles 30 enero 2002 BOE núm. 26

2.o Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin
número.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin
número.

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: El día 20 de febrero de 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 4 de enero de 2002.—El Gerente del Con-
sejo de Administración del Patrimonio Nacional
(por delegación del Consejo de Administración,
Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel Ángel
Recio Crespo.—&3.138.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Subdelegación del Gobierno
en Santa Cruz de Tenerife por la que se
convoca el concurso público número 1/2002,
para la contratación del servicio de limpieza
de dependencias de esta Subdelegación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Habilitación.
c) Número de expediente: 1/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de las dependencias del edificio de la Subdelegación
del Gobierno en Santa Cruz de Tenerife.

c) Lugar de ejecución: Calle Méndez Núñez, 9.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
54.180,38 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 (1.083,61
euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno (Sec-
ción de Habilitación).

b) Domicilio: Calle Méndez Núñez, 9.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de

Tenerife, 38071.
d) Teléfono: 922 60 83 00.
e) Telefax: 922 28 26 00.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Decimoquinto
día natural del siguiente a la publicación.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Subdelega-
ción del Gobierno.

2.o Domicilio: Calle Méndez Núñez, 9.
3.o Localidad y código postal: Santa Cruz de

Tenerife, 38071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno.
b) Domicilio: Calle Méndez Núñez, 9.
c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: En su momento se comunicará a los

licitadores.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Santa Cruz de Tenerife, 17 de enero de 2002.—La
Subdelegada, Pilar Merino Troncoso.—&2.329.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que anuncia adju-
dicación concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Compras.

c) Número de expediente: C.A.P. 5/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto pluria-
nual.

b) Descripción del objeto: Vendas y apósitos,
esparadrapos, vendajes, algodón, etc.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 12 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso plurianual.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 278.621,93 euros. Año
2002, 132.460,68 euros; año 2003, 146.161,25
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 2001.
b) Contratistas: «Izasa, Sociedad Anónima»:

22.463,47 euros. Año 2002, 10.521,66 euros; año
2003, 11.941,91 euros. «3M España, Sociedad Anó-
nima»: 12.460,40 euros. Año 2002, 6.176,05 euros;
año 2003, 6.284,35 euros. «Unitex Hartmann, Socie-
dad Anónima»: 3.377,69 euros. Año 2002, 1.502,53
euros; año 2003, 1.875,16 euros. «B. Braun Medical,
Sociedad Anónima»: 1.323,13 euros. Año 2002,
544,82; año 2003, 778,31 euros. José María Pascual
Mazo: 4.306,59 euros. Año 2002, 1.902,20 euros;
año 2003, 2.404,38 euros. «Farmaban, Sociedad
Anónima»: 3.086,80 euros. Año 2002, 1.514,55
euros; año 2003, 1.572,25 euros. «Smith & Nephew,
Sociedad Anónima»: 79.004,90 euros. Año 202,
37.082,25 euros; año 2003, 41.922,65 euros. Car-
diomedical del Mediterráneo: 68,15 euros. Año
2002, 22,72 euros; año 2003, 45,44 euros. Textil
Planas Oliveras (Texpol): 47.354,08 euros. Año
2002, 22.182,47 euros; año 2003, 25.171,61 euros.
«Amebil, Sociedad Anónima»: 228,67 euros. Año
2002, 114,34 euros; año 2003, 114,34 euros. «La-
boratorios Indas, Sociedad Anónima»: 1.240 euros.

Año 2002, 620 euros; año 2003; 620 euros. «Con-
vatec, Sociedad Anónima», 2.846,39 euros. Año
2002: 947,20 euros; año 2003, 1.539,19 euros. «Iber-
hospitex, Sociedad Anónima»: 450,04 euros. Año
2002, 225,02 euros; año 2003, 225,02. «Torras
Valenti, Sociedad Anónima»: 51,54 euros. Año
2003, 51,54 euros. «Molnlycke Health Care, Socie-
dad Limitada»: 34.524,40 euros. Año 2002,
17.051,27 euros; año 2003, 17.473,13 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 212.426,24 euros.

Año 2002, 100.406,96 euros; año 2003, 112.019,28
euros.

Logroño, 18 de enero de 2002.—El Director
Gerente, J. Curiel Herrero.—&2.403.

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole-
do por el que se declara desierto el concurso
de suministros (procedimiento abierto)
21/2001: Adquisición de reactivos, contro-
les, calibradores y fungibles necesarios para
la realización y obtención de determinacio-
nes de hierro, transferrina y haptoglobina.

Se declara desierto, por resultar contrario a los
intereses del Complejo Hospitalario de Toledo, al
existir la posibilidad de adjudicar por separado las
partidas objeto del contrato, resultando antieconó-
mico e inviable desde el punto de vista práctico
la realización de cada una de las pruebas en dife-
rentes autoanalizadores.

Toledo, 31 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, Adolfo Bermúdez de Castro Pfeiffer.—&2.692.

Resolución del Director Gerente del Complejo
Hospitalario La Mancha-Centro, convocan-
d o c o n c u r s o a b i e r t o , e x p e d i e n t e
CA-03/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario La Man-
cha-Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros-Concursos.

c) Número de expediente: CA-03/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Arrendamiento con
opción de compra de equipos de informática.

b) Número de unidades a entregar: Ver expe-
diente.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Complejo Hospitalario La

Mancha-Centro.
e) Plazo de entrega: Inmediato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
102.200 euros.

5. Garantía provisional: 2.044 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Complejo Hospitalario La Man-
cha-Centro.

b) Domicilio: Avenida de la Constitución, 3.
c) Localidad y código postal: Alcázar de San

Juan, 13600.
d) Teléfono: 926 58 05 22.
e) Telefax: 926 55 11 66.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de febrero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver expediente.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:


